



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ
Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Αθήνα, 07/10/2025
Αρ. Πρωτ. :38836

Ταχ. Δ/ση: Ζαχάρωφ 3
Ταχ. Κώδικας: 115 21, Αθήνα
Πληροφορίες: Ελένη Κολοκυθά
e-mail: ekolokytha@1dype.gov.gr
Τηλέφ. Επικοινων.: 2132010425

ΘΕΜΑ: Παροχή διευκρινίσεων για τον διαγωνισμό με αριθμό Διακήρυξης 07/2025 για την προμήθεια αντιδραστηρίων για βιοχημικούς αναλυτές των μικροβιολογικών εργαστηρίων για δεκατέσσερα (14) Κέντρα Υγείας αρμοδιότητας 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής με παραχώρηση συνοδού εξοπλισμού αναλυτή για διάστημα τριών ετών (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 381309)

Σχετικά : 1. Το από 01/10/2025 αίτημα παροχής διευκρινίσεων της εταιρείας ΚΕΚΗ Α.Ε.

1. Στην παρ 2.2.2.1 του άρθρου 2.2.2 (Εγγύηση Συμμετοχής) της διακήρυξης ορίζονται τα εξής: «Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού τριάντα έξι χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και ογδόντα λεπτών(36.928,80€)».

Δεδομένου ότι το ύψος της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής ανέρχεται σε ποσοστό 2% της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης χωρίς ΦΠΑ, ενώ το ποσό των 36.928,80 ευρώ που αναγράφεται στην διακήρυξη αντιστοιχεί στην αξία της σύμβασης συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, παρακαλώ να μας διευκρινίσετε εάν η εγγυητική επιστολή συμμετοχής που πρέπει να καταθέσουμε με την προσφορά μας πρέπει να ανέρχεται σε 36.928,80 ευρώ ή σε 34.838,50 ευρώ (2% επί της αξίας σύμβασης χωρίς ΦΠΑ).

- **Το ύψος της εγγυητικής συμμετοχής ανέρχεται σε τριάντα τέσσερις χιλιάδες οκτακόσια τριάντα οκτώ ευρώ και πενήντα λεπτά 34.838,50 ευρώ (2% επί της αξίας σύμβασης χωρίς ΦΠΑ).**

2. Στην παρ 4.1.2 του άρθρου 4 (Όροι Εκτέλεσης της Σύμβασης) ζητείται από τον ανάδοχο η προσκόμιση εγγύησης καλής λειτουργίας.

Δεδομένου ότι η σύμβαση αφορά στην προμήθεια αντιδραστηρίων μετά συνοδού εξοπλισμού και δεν αφορά στην προμήθεια εξοπλισμού παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε εάν ο ανάδοχος οφείλει πράγματι να καταθέσει εγγύησης καλής λειτουργίας ή εάν ο όρος έχει τεθεί εκ παραδρομής.

- **Δεν απαιτείται η κατάθεση εγγύησης καλής λειτουργίας από τον ανάδοχο.**

3. Στην παρ 2.4.3.1. (Δικαιολογητικά Συμμετοχής) του άρθρου 2 της διακήρυξης ζητείται από τους οικονομικούς φορείς η κατάθεση Φύλλου Συμμόρφωσης, μεταξύ των δικαιολογητικών συμμετοχής.

Δεδομένου ότι το Φύλλο Συμμόρφωσης αφορά στην Τεχνική Προσφορά, ζητείται δε από την διακήρυξη η υποβολή του (και) στον φάκελο Τεχνικής Προσφοράς (ως παρ. 2.4.3.2) παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε εάν η απαίτηση γιοι κατάθεση του Φύλλου Συμμόρφωσης στα Δικαιολογητικά Συμμετοχής έχει τεθεί εκ παραδρομής.

- **Το Φύλλο Συμμόρφωσης να κατατεθεί μόνο στο Φάκελο Τεχνικής Προσφοράς.**

4. Μεταξύ των αιτούμενων εξετάσεων περιλαμβάνεται και η με α/α 8 LDL Χοληστερόλη για την οποία σημειώνεται να προσφερθεί χωρίς κόστος, μόνο με υπολογισμό.

Παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε τα εξής:

α) εάν ο υπολογισμός της LDL Χοληστερόλης θα γίνει με τον τύπο $LDL \text{ Χοληστερόλη} = \text{Ολική}$

Χοληστερόλη — $[HDL \text{ Χοληστερόλη} + (\text{Τριγλυκερίδια} \div 5)]$ (REF. CLINICAL DIAGNOSIS AND MANAGEMENT, BERNARD HENRY MD 20TH EDITION 2001, SAUNDERS) ή με άλλη υπολογιστική μέθοδο. Στην τελευταία περίπτωση παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε τον επιθυμητό τρόπο υπολογισμού ώστε να ληφθεί υπόψη κατά την υποβολή της προσφοράς μας για τον υπολογισμό των προσφερόμενων ποσοτήτων για τα σχετικά προσφερόμενα υλικά.

- **Ο υπολογισμός της LDL θα πραγματοποιείται υπολογιστικά και μόνον με βάση τον τύπο που αναφέρεται παραπάνω, δηλ $LDL \text{ χοληστερόλη} = \text{Ολική Χοληστερόλη} - [HDL \text{ χοληστερόλη} + (\text{Τριγλυκερίδια} \div 5)]$. Σε περιπτώσεις ασθενών με υπερτριγλυκεριδαιμία η τελική εκτίμηση της υπολογιζόμενης LDL θα ελέγχεται από τον ιατρό βιοπαθολόγο.**

β) εάν ο αιτούμενος αριθμός εξετάσεων LDL Χοληστερόλης έχει ληφθεί υπόψη στις αιτούμενες ποσότητες των σχετιζόμενων εξετάσεων στον Πίνακα των ζητούμενων εξετάσεων. Συγκεκριμένα το ερώτημα είναι το εξής: εάν για παράδειγμα ο υπολογισμός της LDL Χοληστερόλης γίνει σύμφωνα με την ανωτέρω υπολογιστική μέθοδο, τότε για κάθε αιτούμενη εξέταση LDL Χοληστερόλης, θα πρέπει να εκτελείται μία εξέταση Ολικής Χοληστερόλης, μία εξέταση HDL Χοληστερόλης και μία εξέταση Τριγλυκεριδίων. Αντίστοιχα, για τις αιτούμενες 145.800 αιτούμενες εξετάσεις LDL Χοληστερόλης στην Ζετία, θα πρέπει να εκτελεστούν 145.800 εξετάσεις Ολικής Χοληστερόλης, 145.800 εξετάσεις HDL Χοληστερόλης και 145.800 εξετάσεις Τριγλυκεριδίων. Οι έξτρα αυτές εξετάσεις (145.800 εξετάσεις Ολικής Χοληστερόλης, 145.800 εξετάσεις HDL Χοληστερόλης και 145.800 εξετάσεις Τριγλυκεριδίων) πρέπει να προστεθούν από τους υποψήφιους προμηθευτές στις δηλωμένες εξετάσεις Ολικής Χοληστερόλης, HDL Χοληστερόλης και Τριγλυκεριδίων του Πίνακα των ζητούμενων εξετάσεων ή έχουν ήδη συνυπολογιστεί σε αυτές και δεν πρέπει να προστεθούν;

- **Οι απαιτούμενες εξετάσεις έχουν ήδη συνυπολογιστεί και δεν πρέπει να προστεθούν.**

5. Σύμφωνα με τη διακήρυξη η οικονομική προσφορά πρέπει να γίνει σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος V της διακήρυξης. Προκειμένου η οικονομική προσφορά να είναι σε συμφωνία με τον τρόπο λειτουργίας των Κέντρων Υγείας και, κυρίως, να συνταχθεί από όλους τους υποψήφιους προμηθευτές με βάση τις ίδιες παραμέτρους, παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε τα εξής:

α) να θεωρηθεί ότι τα ΚΥ θα λειτουργούν 260 ημέρες το έτος ή 365 ημέρες το έτος;

- **Το υπόδειγμα της οικονομικής προσφοράς έχει συνταχθεί με βάση τις ετήσιες ποσότητες και όχι τις ημέρες λειτουργίας.**

β) ο αριθμός των εξετάσεων βαθμονόμησης για τα 14 Κέντρα Υγείας θα πρέπει να προστεθεί στον αιτούμενο αριθμό εξετάσεων του Πίνακα Συνολικού Αριθμού Βιοχημικών Εξετάσεων 14 ΚΥ ή έχει προσεγγιστικά συνυπολογιστεί σε αυτόν;

- **Έχει προσεγγιστικά συνυπολογιστεί σε αυτόν.**

γ) ο αριθμός των εξετάσεων ποιοτικού ελέγχου για τα 14 Κέντρα Υγείας θα πρέπει να προστεθεί στον αιτούμενο αριθμό εξετάσεων του Πίνακα Συνολικού Αριθμού Βιοχημικών Εξετάσεων 14 ΚΥ ή έχει προσεγγιστικά συνυπολογιστεί σε αυτόν;

- **Έχει προσεγγιστικά συνυπολογιστεί σε αυτόν.**

δ) σε περίπτωση που ο αριθμός των εξετάσεων ποιοτικού ελέγχου για τα 14 Κέντρα Υγείας θα πρέπει να προστεθεί στον αιτούμενο αριθμό εξετάσεων του Πίνακα Συνολικού Αριθμού Βιοχημικών Εξετάσεων 14 ΚΥ παρακαλούμε να μας γνωρίσετε τη συχνότητα και τα επίπεδα διενέργειας ελέγχου ποιότητας (quality control). Ποιά η συχνότητα διενέργειας του QC; Καθημερινά, εβδομαδιαία ή άλλη συχνότητα; Για πόσες ημέρες ετησίως, 260 ή 365 ημέρες; Κάθε φορά, διενεργείται ένα ή δύο επίπεδα ελέγχου ποιότητας (QC);

- **Ο αριθμός των εξετάσεων ποιοτικού ελέγχου για τα 14 Κέντρα Υγείας δεν προστίθεται στον αιτούμενο αριθμό εξετάσεων του Πίνακα Β. Αναφορικά με τη συχνότητα εκτέλεσης ελέγχου ποιότητας (QC) επιβάλλεται να διενεργείται 1 φορά τουλάχιστον ανά εβδομάδα και ανά εξέταση 1 επίπεδο ελέγχου εκτός αν ο κατασκευαστής συστήνει διαφορετικά. Για τη δε διαδικασία βαθμονόμησης (calibration) θα εκτελείται με βάση την προτεινόμενη από τον κατασκευαστή συχνότητα.**

ε) Για τον υπολογισμό του αριθμού των συσκευασιών αντιδραστηρίων και λοιπών υλικών να ληφθεί υπόψη και ο χρόνος ζωής τους επί του αναλυτή σε 24ώρη λειτουργία ή τα αντιδραστήρια και λοιπά υλικά θα μεταφέρονται στα ψυγεία των εργαστηρίων μετά το πέρας της καθημερινής λειτουργίας και τα Σαββατοκύριακα όπου τα Κέντρα Υγείας παραμένουν κλειστά, ώστε να εξασφαλίζεται μεγαλύτερη διάρκεια ζωής αυτών;

- Τα αντιδραστήρια και λοιπά υλικά θα μεταφέρονται στα Ψυγεία των εργαστηρίων μετά το πέρας της καθημερινής λειτουργίας και τα Σαββατοκύριακα όπου τα Κέντρα Υγείας παραμένουν κλειστά, ώστε να εξασφαλίζεται μεγαλύτερη διάρκεια ζωής αυτών

στ) οι ποσότητες των προσφερόμενων αντιδραστηρίων (εξετάσεις ανά συσκευασία αντιδραστηρίου) θα πρέπει να τεκμηριώνονται από τον κατασκευαστή τους ή αρκεί απλή δήλωση του υποψήφιου προμηθευτή;

- Οι ποσότητες των προσφερόμενων αντιδραστηρίων (εξετάσεις ανά συσκευασία αντιδραστηρίου) θα πρέπει να τεκμηριώνονται από τον κατασκευαστή τους.

ζ) για τις εξετάσεις ηλεκτρολυτών (Κάλιο, Νάτριο και Χλώριο) να θεωρηθεί ότι σε κάθε δείγμα θα μετριοούνται και οι 3 παράμετροι (δηλαδή θα υπάρχει 1 δείγμα για ταυτόχρονη μέτρηση Καλίου και Νατρίου και, όπου απαιτείται και Χλωρίου) ή να θεωρηθεί ότι οι αιτούμενες εξετάσεις Καλίου, Νατρίου και Χλωρίου αφορούν διαφορετικούς εξεταζόμενους, οπότε προς μέτρηση θα υπάρχουν 49.200 δείγματα Καλίου και 49.900 διαφορετικά δείγματα Νατρίου και 1.400 διαφορετικά δείγματα Χλωρίου;

- Οι αιτούμενες εξετάσεις Καλίου, Νατρίου και Χλωρίου δύναται να αφορούν διαφορετικούς εξεταζόμενους, οπότε προς μέτρηση δύναται θεωρητικά να υπάρχουν 30.031 δείγματα Καλίου και 30.426 διαφορετικά δείγματα Νατρίου και 1.415 διαφορετικά δείγματα Χλωρίου.

6. Σύμφωνα με τη διακήρυξη η οικονομική προσφορά πρέπει να γίνει σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος V της διακήρυξης.

Στο Παράρτημα V — Υπόδειγμα Οικονομικής Προσφοράς της διακήρυξης περιλαμβάνεται ο ακόλουθος ΠΙΝΑΚΑΣ 2 - ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ.

ΠΙΝΑΚΑΣ 2 ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	ΕΞΕΤΑΣΗ	ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΥΛΙΚΟΥ	ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΙΔΟΣ	ΑΡΙΘΜ ΕΞΕΤΑΣ ΕΩΝ ΑΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ	ΣΥΧΝΟΤΗΤΑ ΧΡΗΣΗΣ	ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΚΕΡΑΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ΕΙΔΟΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ	ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΕΞΕΤΑ 10=9/2	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΤΗΣΙΑ ΔΑΠΑΝ 11=10X2	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΡΙΑ 12=11X3

Στον ανωτέρω πίνακα πρέπει να συμπληρωθούν όλα τα λοιπά υλικά — πλην αντιδραστηρίων που είναι απαραίτητα για τη διενέργεια των αιτούμενων εξετάσεων όπως υλικά βαθμονόμησης και ελέγχου, αραιωτικά διαλύματα, πλυστικά, κλπ.

Όμως, τα ανωτέρω λοιπά υλικά δεν βρίσκονται σε αντιστοιχία-αναλογία με κάθε αιτούμενη εξέταση υπό την έννοια ότι δεν αντιστοιχεί κάθε υλικό σε συγκεκριμένη εξέταση και αντίστροφα, δηλαδή κάθε αιτούμενη εξέταση δεν απαιτεί την χρήση ενός μόνο λοιπού υλικού.

Έτσι, είναι δυνατό κάποιο υλικό να αφορά-σχετίζεται με μία μόνο εξέταση, όμως η συντριπτική πλειοψηφία των λοιπών υλικών αφορά-σχετίζεται με μία ομάδα εξετάσεων. Για παράδειγμα, το πλυστικό ενός αναλυτή σχετίζεται συνήθως με όλες τις εξετάσεις του αναλυτή ενώ, ένα υλικό ελέγχου (control) σχετίζεται συνήθως με μία ομάδα εξετάσεων.

Για τους λόγους αυτούς παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε εάν στην Στήλη 1 του ανωτέρω πίνακα ο τίτλος ΕΞΕΤΑΣΗ νοείται ως ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΗ ΕΞΕΤΑΣΗ ή και ως ΟΜΑΔΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ, οπότε ο τίτλος της Στήλης 1 πρέπει να ερμηνεύεται ως ΕΞΕΤΑΣΗ ή ΟΜΑΔΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ.

Αντίστοιχα, παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε εάν στην Στήλη 2 του ανωτέρω πίνακα ο τίτλος

ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ νοείται ως ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ ή και ως ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΟΜΑΔΑΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ, οπότε ο τίτλος της Στήλης 2 πρέπει να ερμηνεύεται ως ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ή ΟΜΑΔΑΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ.

- **Στήλη 1: ΕΞΕΤΑΣΗ Ή ΟΜΑΔΑ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ.**
- **Στήλη 2: ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ή ΟΜΑΔΑΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ**

7. Αναφερόμενοι πάλι στον ανωτέρω ΠΙΝΑΚΑ 2 — ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ, περιλαμβάνονται σε αυτόν, μεταξύ άλλων, η Στήλη 5 - ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΑΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ και η Στήλη 7 - ΣΥΧΝΟΤΗΤΑ ΧΡΗΣΗΣ.

Όμως, τα λοιπά υλικά που πρέπει να συμπληρωθούν στον ανωτέρω πίνακα συχνά δεν αντιστοιχούν σε συγκεκριμένο αριθμό εξετάσεων. Για παράδειγμα το πλυστικό υγρό ενός αναλυτή δεν σχετίζεται καθόλου με τον αριθμό των διενεργούμενων εξετάσεων, ούτε μπορεί η συσκευασία του να αντιστοιχηθεί με συγκεκριμένο αριθμό εξετάσεων όπως απαιτεί η Στήλη 5 — ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΑΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ του ανωτέρω Πίνακα. το αυτό ισχύει για την πλειοψηφία των λοιπών υλικών όπως υλικά βαθμονόμησης, υλικά ελέγχου, αραιωτικά, πλυστικά κλπ, οι συσκευασίες των οποίων δεν δύναται να αντιστοιχηθούν σε συγκεκριμένο αριθμό εξετάσεων. Για το λόγο αυτό και δεδομένου ότι στον ανωτέρω Πίνακα πρέπει να αναγραφεί και η ΣΥΧΝΟΤΗΤΑ ΧΡΗΣΗΣ κάθε υλικού (Στήλη 7) παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε εάν η αναγραφή ΑΡΙΘΜΟΥ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΑΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ για κάθε λοιπό υλικό στην Στήλη 2 είναι προαιρετική υπό την έννοια ότι αυτή θα πρέπει να αναγράφεται μόνο για τα υλικά που η συσκευασία τους πράγματι αντιστοιχεί σε συγκεκριμένο αριθμό εξετάσεων.

- **Η αναγραφή ΑΡΙΘΜΟΥ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΑΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ για κάθε λοιπό υλικό στην Στήλη 2 θα πρέπει να αναγράφεται μόνο για τα υλικά που η συσκευασία τους πράγματι αντιστοιχεί σε συγκεκριμένο αριθμό εξετάσεων.**

8. Αναφερόμενοι πάλι στον ανωτέρω ΠΙΝΑΚΑ 2 — ΛΟΙΠΑ ΥΛΙΚΑ της διακήρυξης, η Στήλη 8 τιτλοφορείται ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΚΕΡΑΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ.

Δεδομένου ότι πρόκειται για τον πίνακα καταγραφής των Λοιπών Υλικών και όχι των αντιδραστηρίων, παρακαλούμε να μας διευκρινίσετε - βεβαιώσετε ότι η λέξη ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΑ εισήχθη εκ παραδρομής και ο ορθός τίτλος της Στήλης 8 είναι ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΚΕΡΑΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ.

- **Ο ορθός τίτλος της Στήλης 8 είναι ΕΤΗΣΙΟΣ ΑΚΕΡΑΙΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΩΝ ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΗΣ ΕΞΕΤΑΣΗΣ.**

Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ

ΟΛΓΑ ΜΠΑΛΑΟΥΡΑ